Câmara Municipal de Crisfiano Otoni
CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

'• 	CRISTIANO OTONI 1963

Indicação no  04/2024

O Vereador Jadiniel Luiz de Magalhães, membro em efetivo exercício da Câmara Municipal
de Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismos de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando o sucesso obtido na pontuação do ICMS Esportivo bem como a realização do
Campeonato Municipal de Futebol;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Registro de voto de louvor e parabenização ao Poder Executivo Municipal, em especial à Se-
cretaria Municipal de Esporte e Lazer, pela pontuação obtida no ICMS Esportivo, bem como pela
realização do Campeonato Municipal de Futebol de 2023.

Justificativa:

O sucesso alcançado na pontuação do ICMS Esportivo, bem como na realização do Cam-
peonato Municipal de Futebol de 2023, pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, demonstra
que o fomento e incentivo à prática de esportes constitui-se em importante investimento na melho-
ria da qualidade de vida da população, o que proporciona inúmeros benefícios à saúde e convívio
social.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 10 de janeiro de 2024.

)

a  reaor